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Lp. PYTANIE ODPOWIEDŹ 

1 

Czy w związku z tym, że system będzie w 
Azure test będzie realizowany przez 
połączenia PSE (dedykowane łącza, które ma 
np. operator z PSE)? Jeżeli nie przez 
połączenia dedykowane z PSE to jaką drogą? 

Nie będzie pośredniego połączenia poprzez sieć PSE. 
Wykorzystywane będzie bezpośrednie połączenie z 
systemem z wykorzystaniem Internetu. 

2 

W dokumentacji technicznej opisującej CSIRE 
jest napisane, że taka komunikacji (poprzez 
dedykowane łącze PSE) jest możliwe jak 
podmiot je ma. Więc dlaczego nie będzie 
takiej możliwości? 

System Certyfikacji będzie dostępny wyłącznie przez sieć 
internetową.  

3 

Jeżeli będziemy się certyfikowali tylko dla 
procesu 1.1, 1.2 i 2.7, to później będziemy 
mogli przejść certyfikację dla reszty 
procesów? Np. dodać kolejną certyfikację dla 
9.1 

Tak. 

4 
Czy UP musi deklarować, które procesy 
będzie obsługiwał przez API 

Tak, przez API będą obsługiwane tylko te procesy, które 
przejdą proces certyfikacji. 

5 

Czy jak SE wejdą na portal i pobiorą 
wiadomość z kolejki to dla API już ten 
komunikat nie będzie dostępny? 

Po wykonaniu operacji dequeue, niezależnie od kanału 
komunikacji wiadomość zostanie skasowana z kolejki i 
nie będzie jej można pobrać. 

6 

Na poprzednim slajdzie uwzględniono API dla 
Portalu, wcześniej pojawiła się informacja że 
API będzie dostępne tylko dla AS4. Proszę o 
wyjaśnienie. 

API będzie dostępne tylko dla AS4. 

7 

Czy przez Portal Użytkownika 
Profesjonalnego będzie możliwość 
dostarczania danych licznikowych?  

Tak. Przez Portal będzie możliwość realizacji wszystkich 
procesów biznesowych. 

8 

Czy musimy certyfikować wszystkie 
scenariusze dostępne dla naszej roli 
rynkowej? Czy jeżeli certyfikujemy się tylko 
dla procesu z grupy 1, to otrzymamy 
komunikaty 3.1, czy również dla nich musimy 
przejść certyfikację?  

W wypadku Nadawcy Fizycznego wymagana będzie 
certyfikacja dla wszystkich procesów z zakresu 
zadeklarowanej roli rynkowej. Dla Użytkowników 
Profesjonalnych wymagana będzie certyfikacja dla 
wnioskowanych przez nich  procesów, jakie mają być 
realizowane przez B2B, jednakże w wypadku, gdy 
procesy są ze sobą powiązane certyfikacja będzie 
dotyczyć także powiązanych procesów. 

9 Kiedy będzie dostępne to API do testów? 

API do testów technicznych jest dostępne. Zapraszamy 
do udziału w testach technicznych integracji (zadanie  
S3.10 ). Prosimy o kontakt pod adresem:oire.it@pse.pl 
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10 

Jeżeli mamy kilka systemów billingowych to 
czy musimy mieć jedne, który komunikuje się 
z CSIRE, czy może to być kilka systemów, 
które są za to odpowiedzialna? 

Istotna jest rola rynkowa. Jeżeli jest jedna to mu to być 
jeden system. Dla jednego podmiotu biznesowego nie 
konfigurujemy wielu punktów dostępowych. Takie 
podmioty są już podczas testów. Natomiast jeżeli chodzi 
o Nadawców Fizycznych to są podmioty, które będą 
zapewniały przyłączenie wielu podmiotów biznesowych 
do CSIRE. 

11 

Jeżeli nie będziemy mieli żadnego API to czy 
przez portal użytkownika profesjonalnego 
będziemy mogli pobierać dane jednorazowo? 
Obecnie wysyłamy dane za pomocą Excela i 
takiej postaci chcielibyśmy je pobierać. 

Tak, przez portal użytkownika profesjonalnego można 
będzie pobierać dane zgodne z TSKB, czyli w formacie 
pliku xml, zgodnych ze schematami xsd. Natomiast to nie 
jest dla API. API jest ono udostępniane zgodnie z 
protokołem AS4. Takie same komunikaty, które możemy 
przesłać poprzez API AS4 będzie można wykonać ręcznie 
- czyli pobierać lub umieszczać dane przez portal. 

 


